
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 5. oktober 2017 på Gastroenhe-
den - Kirurgisk Sektion, Herlev Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Der er tale om et rutinebesøg - afdelingen havde sidst besøg i 2007. Indsatsområder-
ne fra dette besøg er kun delvist implementeret.  
  
Afdelingen har 18 uddannelseslæger i klinisk basisuddannelse (KBU), 5 uddannel-
seslæge i introduktionsforløb i specialet og 12 uddannelseslæger i hoveduddannelse 
i kirurgi, gynækologi, plastikkirurgi og almen medicin. Afdelingens læger havde 
deltaget i udfyldelsen af selvevalueringen forud for dette besøg. Ved besøget var der 
deltagelse fra 5 specialelæger, 8 uddannelseslæger, 5 fra andre personalegrupper 
samt 2 fra hospitalsledelsen.  
 
Der er overvejende overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorrappor-
ten. Således vurderer inspektorerne 8 temaer som ’tilstrækkelig’, 7 temaer som ’util-
strækkelig’ og 1 tema som ’særdeles problematisk’. De temaer som er utilstrække-
lig/særdeles problematisk er introduktion til afdelingen, leder/administrator, akade-
miker, forskning, undervisning, konferencernes læringsværdi, læring og kompeten-
cevurdering samt arbejdstilrettelæggelse. 
 
Inspektorerne vurderer, at der i afdelingen er et godt samarbejde og trygt uddannel-
sesmiljø.  
 
Inspektorerne finder dog også, at introduktion til afdelingen er meget mangelfuld og 
anbefaler at den ensrettes og struktureres, så det sikres at alle afdelingens uddannel-
seslæger er bekendt med de behandlingsregimer, som anvendes. Desuden bør afde-
lingens arbejdstilrettelæggelse forbedres så uddannelsesmulighederne optimeres og 
adgang til supervision gøres nemmere fx i forbindelse med stuegang. 
Sundhedsstyrelsen støtter i øvrigt de fremsatte indsatsområder og tilhørende tids-
rammer. 
 
Inspektorerne vurderer, at der i afdelingen er en god uddannelseskultur. Dog beskri-
ves der også en række udfordringer i afdelingen og næste inspektorbesøg kan derfor 
forventes at finde sted som et opfølgende besøg ultimo 2019. 


